130 Vnde, todas las vezes, que se ofenden al consanguineo, o criado del Sacerdote in contumeliam ipsius, sienten muchos Doctores, que se incurre en el Canon si quis suadente diabolo. Sicut si immediatè vulneratur Clericus. Marfil. singular. 204. Roman. in rubric. de recept. arbitr. colum. 24. vers. Quid autem. Y se funda in cap. sciatis cuncti de elect. in 6. glos. in clem. 2. verb. Quomolibet. De Sant. excommun. Vbi probatur quod metus illatus consanguineis Clerici, censetur illatus ipsi Clerico, quod maximè procedit in injuria in cap. Petrus de homicid. Clem. 1. de excessib. Pralat. Nam injuria facta illi de familia censetur facta toti familiæ ex l. 1. vbi Bart. Cap. si qua cum pradi. potest. Felin. in cap. cum quidam, num. 11. de iur. iurand. & in cap. Ecclesia Sanctæ Maria, num. 19. de constit. Y por
estas

estas razones, y muchos textos, y glosas defiende, que la opresion hecha a los Confanguineos, vel alicui de familia Clericorum certifatur Clerico facta, & incuratur sententia excommunicationis, Bellet. *disquisit. Clerical. tit. de fauor. Cleric. Can. §. 1. num. 21.* Y mas en terminos *tit. de exempt. Cleric. à statut. secular. §. 1. num. 11.* ibi: *Itidem quando propinquus Clericorum, siue alia persona, eorundem Clericorum intuitu opprimuntur, &c. Et num. 12.* Huiusmodi autem directe, vel indirecte carcerantes, vel molestantes Confanguineos, & affines in contemptum libertatis Ecclesiasticae, sunt ipso facto excommunicati, &c. Et num. 13. *Quia parva sunt committere aliquid in aliquem, vel in illos de domo sua.* Et num. 27. ex alia ratione comprobatur.

231 Bien conocieron los Emperadores Theodosio, y Valentiniano, *Constit. 20. ad virum Praefecti Praetor.* Que refiere Sirmond. in *append. C. Theodosiani.* Quanto conuenia para el honor de los Sacerdotes, que sus criados gozassen de la exempcion del fuero, quando dixeron: *De obnoxijis vero, si qui ambulauerint cum Episcopo, vel cum Presbytero, aut etiam Diacono, siue in platea, siue in agro, siue in quolibet loco, nullo pacto eos retineri, vel adduci iubemus, quoniam in Sacerdotibus Ecclesia constat.* Cui consonat, l. 2. *C. de Episcop. & Cleric. Auth. habita, C. ne fili pro patr.* ibi: *Et eorum nuntij, l. 10. lib. 26. tit. 2. in C. Theodosiano.* Et in Concil. Tolet. 3. *cap. 21. relato in cap. Ecclesiarum 69. 12. q. 2.* Et ibi Glos. verb. *Clericos, cap. non minus 4. de immunit. Ecclesiar. cap. quanto 26. de priuileg. cap. liceat, eod. tit. in 6.* Quod procedit, tam in ciuilibus, quam in criminalibus, vt doctè defendit Decian. *tract. crim. lib. 4. cap. 9. num. 47. & 57.* Gratian. *decis. 233.* Borrel. in *summ. decis. tit. 43. de for. compet. num. 142.* Cened. *practic. quest. 9. 4. num. 26.* Viuius *decis. 116. lib. 1.* Carol. de *Grasis de effect. Clericat. effect. 1. à num. 146.* Et Narbon. cum alijs in l. 20. *tit. 1. glos. 1. n. 27. lib. 4. Compilat.*